[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГЛАВА ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2008                                        д.Вавиловка                                                    № 29а

О мероприятиях по обеспечению
безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья
на территории муниципального
образования «Вавиловское сельское
поселение» на 2008-2011 гг.

                На основании федерального закона от 21.12.19944  № 68-ФЗ « О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального образования « Вавиловское сельское поселение» на 2008-2011 гг. (приложение № 1)
2.Организовать купание и отдых на воде в соответствии с действующим законодательством, обеспечивать поддержание на закрепленной прибрежной территории санитарных норм и правил.
    2.1.Определить места, где запрещены забор воды  для питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, купание, плавание на маломерных плавательных средствах, водопой скота.
3.Постановление обнародовать в специально отведенных местах.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

 Глава Вавиловского сельского поселения                                                     П.А.Иванов

Приложение № 1
к постановленияю Главы
Вавиловского сельского поселения
От 10.06.2008  № 29а

ПОРЯДОК
осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Вавиловского сельского поселения на 2008-2011 гг.

1.ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ

0. Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ « о защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства  Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».
0.  Настоящий Порядок устанавливает общие правила обеспечения безопасности  людей на пляжах, переправах, базах  и стоянках маломерных судов, водоемах на  территории муниципального образования ( далее водных объектах), охране их  жизни и здоровья.
0. Спасение людей, терпящих бедствие на водных объектах, осуществляется  безвозмездно, независимо от статуса, государственной и национальной  принадлежности или обстоятельств, при которых они обнаружены.

2. ПОЛНОМОЧИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ВАВИЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ.

0. Осуществляет создание, подготовку и содержание спасательной службы на водных
объектах.
0. Организует обучение спасателей, администраций баз  и мест массового отдыха граждан действиям в случаях спасения и организации поиска терпящих бедствие граждан на водных объектах.
0. Принимает решения о проведении эвакуационных мероприятий и чрезвычайных  ситуациях на водных объектах и организует их проведение.
0. Осуществляет, в установленном порядке, сбор и обмен информацией в области  обеспечения безопасности людей на водных объектах.
0. Обеспечивает своевременное оповещение и информирование населения об угрозе  возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
0. Определяет порядок создания, оборудования и организации работы пляжей и  меры обеспечения безопасности людей на них.
0. Организует взаимодействие служб на территории муниципального образования и  спасательных формирований.
0. Осуществляет финансирование мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
0. Создает резервы финансовых и материальных ресурсов для ликвидации  чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
0. Организует и проводит аварийно-спасательные и другие неотложные работы на  водных объектах, при недостаточности собственных сил и средств обращается за  помощью в администрацию Бакчарского района.

3.ОБЯЗАННОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ В ОБЛАСТИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ.

0. Планируют и осуществляют необходимые  мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
0. Обеспечивают создание, подготовку и поддержание в готовности к применению по  назначению аварийно-спасательных формирований, осуществляют обучение работников организаций способам спасения и оказания помощи людям, терпящим бедствие на водных объектах.
0. Финансируют мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах.
0. Предоставляют в установленном порядке информацию по осуществлению мероприятий  обеспечения безопасности людей на водных объектах.

1. МЕРОПРИЯТИЯ  ПО  ОБЕСПЕЧЕНИЮ  БЕЗОПАСНОСТИ  ЛЮДЕЙ  НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ ВКЛЮЧАЮТ:

1. Пропаганду  в средствах массовой информации мероприятий по безопасности граждан на водных объектах.
1. Своевременное оповещение и информирование населения об угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах.
1. Проведение эвакуационных мероприятий из зон возможных чрезвычайных ситуаций
1. Проведение аварийно-спасательных и поисково-спасательных работ на водных объектах.
1. Инженерное оборудование мест отдыха населения на водных объектах.
1. Организацию баз и мест массового отдыха граждан действиями при спасении и поиске терпящих бедствие граждан на водных объектах.

Управляющий делами                                                                 В.А.Губанова

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06

.2008

д.Вавиловка

№ 29

а

О мероприятиях по о

беспечению

безопасности людей на водных

объектах, охране их жизни и здоровья

на территории муниципального

образования «Вавиловское сельское

поселение»

на 2008

-

2011 гг.

На основании федерального закона от 21.12.19944  № 68

-

ФЗ « О защите

н

аселения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 « О

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1

.Утвердить Порядок осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей

на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального

образования « Вавиловское сельское поселение» на 2008

-

2011 гг. (приложение № 1)

2.Организовать купани

е и отдых на воде в соответствии с действующим

законодательством, обеспечивать поддержание на закрепленной прибрежной территории

санитарных норм и правил.

2.1.Определить места, где запрещены забор воды  для питьевого и хозяйственно

-

бытового водоснабжен

ия, купание, плавание на маломерных плавательных средствах,

водопой скота.

3.Постановление обнародовать в специально отведенных местах.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Вавиловского сельского поселения

П.А.Иванов

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ГЛАВА ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ПОСТАНОВЛЕНИЕ       10.06 .2008                                          д.Вавиловка                                                      № 29 а       О мероприятиях по о беспечению   безопасности людей на водных   объектах, охране их жизни и здоровья   на территории муниципального   образования «Вавиловское сельское    поселение»   на 2008 - 2011 гг.                        На основании федерального закона от 21.12.19944  № 68 - ФЗ « О защите  н аселения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 « О  единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»     ПОСТАНОВЛЯЮ:     1 .Утвердить Порядок осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории муниципального  образования « Вавиловское сельское поселение» на 2008 - 2011 гг. (приложение № 1)   2.Организовать купани е и отдых на воде в соответствии с действующим  законодательством, обеспечивать поддержание на закрепленной прибрежной территории  санитарных норм и правил.        2.1.Определить места, где запрещены забор воды  для питьевого и хозяйственно - бытового водоснабжен ия, купание, плавание на маломерных плавательных средствах,  водопой скота.   3.Постановление обнародовать в специально отведенных местах.   4.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.           Глава Вавиловского сельского поселения                                                       П.А.Иванов